
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1608 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 01 

 
D E C R E T O Nº 7/ 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 816/ 2023 de 20 de Outubro de 2023, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 207.246,59 (duzentos e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos), nas 
dotações a seguir especificadas: 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.451.0011.1.007 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 

4490510000 935 471 OBRAS E INSTALAÇÕES 41.882,33 

SUBTOTAL 41.882,33 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390360000 0 270 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00 

SUBTOTAL 20.000,00 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

3390390000 1016 601 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 33.000,00 

SUBTOTAL 33.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390300000 1018 851 MATERIAL DE CONSUMO 12.299,50 

3390390000 1018 921 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.064,76 

SUBTOTAL 13.364,26 

10.301.0004.2.021 MANUTENÇÃO DO CISNORPI E CIVARC 

3150410000 1018 1051 CONTRIBUIÇÕES 40.000,00 

SUBTOTAL 40.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.029 TRANSPORTE ESCOLAR 

3390300000 0 1590 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 

SUBTOTAL 30.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 

3390140000 478 1171 DIÁRIAS - CIVIL 10.000,00 

4490520000 500 1351 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 19.000,00 

SUBTOTAL 29.000,00 

 

TOTAL 207.246,59 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso III(Cancelamento parcial de dotações) do Art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1608 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 02 

 
I. SUPERAVIT 

478 PROVIGIA PARANA RESULUÇÃO SESA Nº 808-2022 10.000,00 

500 FMS - INVESTIMENTO SAÚDE FONTE 500-CAIXA 4014 e 420-0 19.000,00 

935 CAMINHO DAS PEDRAS 41.882,33 

1016 Emendas Parlamentar Custeio Saúde - 6240704 Fonte 1016 33.000,00 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

1.064,76 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

12.299,50 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

40.000,00 

SUBTOTAL 157.246,59 

 
III. CANCELAMENTO. 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390390000 0 280 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00 

SUBTOTAL 50.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 50.000,00 

 

TOTAL 207.246,59 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 16 de 
Janeiro de 2024. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1608 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 03 

 
D E C R E T O Nº 14/ 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 816/ 2023 de 20 de Outubro de 2023, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 104.900,84 (cento e quatro mil e novecentos reais e oitenta e quatro centavos), nas dotações a seguir 
especificadas: 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390300000 1016 261 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

3390390000 1016 512 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00 

SUBTOTAL 25.000,00 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

3390390000 935 602 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 12,00 

3390390000 1016 601 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 34.032,33 

SUBTOTAL 34.044,33 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390300000 1018 851 MATERIAL DE CONSUMO 13.941,03 

3390390000 1018 921 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.975,00 

SUBTOTAL 21.916,03 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.028 FUNDEB 70 

3190940000 101 1530 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 11.600,00 

SUBTOTAL 11.600,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 

3190110000 475 1121 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.440,48 

SUBTOTAL 9.440,48 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0003.5.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190940000 0 3150 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.900,00 

SUBTOTAL 2.900,00 

 

TOTAL 104.900,84 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso III(Cancelamento parcial de dotações) do Art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1608 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 04 

 
I. SUPERAVIT 

475 APSUS INCENTIVO CUSTEIO - 3808 - FONTE 475 9.440,48 

935 CAMINHO DAS PEDRAS 12,00 

1016 Emendas Parlamentar Custeio Saúde - 6240704 Fonte 1016 34.032,33 

1016 Emendas Parlamentar Custeio Saúde - 6240704 Fonte 1016 5.000,00 

1016 Emendas Parlamentar Custeio Saúde - 6240704 Fonte 1016 20.000,00 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

7.975,00 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

13.941,03 

SUBTOTAL 90.400,84 

 
III. CANCELAMENTO. 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.028 FUNDEB 70 

3190110000 101 1510 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11.600,00 

SUBTOTAL 11.600,00 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0003.5.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3390300000 0 3170 MATERIAL DE CONSUMO 2.900,00 

SUBTOTAL 2.900,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 14.500,00 

 

TOTAL 104.900,84 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 25 de 
Janeiro de 2024. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1608 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 05 

 
D E C R E T O Nº 21/ 2024 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 816/ 2023 de 20 de Outubro de 2023, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 263.497,04 (duzentos e sessenta e tres mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quatro centavos), 
nas dotações a seguir especificadas: 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390400000 1016 311 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 
PESSOA JURÍDICA 

14.000,00 

SUBTOTAL 14.000,00 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

3390390000 1016 601 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.000,00 

SUBTOTAL 9.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390300000 1018 851 MATERIAL DE CONSUMO 17.497,04 

3390360000 0 880 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 35.000,00 

3390390000 1018 921 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 43.000,00 

SUBTOTAL 95.497,04 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3390360000 104 1961 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00 

SUBTOTAL 15.000,00 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0003.2.052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390360000 0 2730 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 40.000,00 

SUBTOTAL 40.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 

4490520000 500 1351 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 90.000,00 

SUBTOTAL 90.000,00 

 

TOTAL 263.497,04 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso III(Cancelamento parcial de dotações) do Art. 43 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1608 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 06 

 
I. SUPERAVIT 

500 FMS - INVESTIMENTO SAÚDE FONTE 500-CAIXA 4014 e 420-0 90.000,00 

1016 Emendas Parlamentar Custeio Saúde - 6240704 Fonte 1016 14.000,00 

1016 Emendas Parlamentar Custeio Saúde - 6240704 Fonte 1016 9.000,00 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

43.000,00 

1018 
Emendas Individuais Impositivas - transferência com finalidade definida - (Inciso II do Art. 
166-A da E.C. 105/2019) 

17.497,04 

SUBTOTAL 173.497,04 

 
III. CANCELAMENTO. 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390390000 0 280 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 75.000,00 

SUBTOTAL 75.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

003 ENSINO INFANTIL 

12.365.0005.2.033 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 

3390300000 104 2230 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00 

SUBTOTAL 15.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 90.000,00 

 

TOTAL 263.497,04 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 02 de 
Fevereiro de 2024. 
 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 29/2024 

 
 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 
 
 

DECRETA: 
 
 
   Art. 1º - Exonerar a pedido, Vanoil Leopoldo Ribeiro portador do RG nº 7.640.377-5 /PR, 
do cargo temporário de Motorista, contratado através do Processo Seletivo Simplificado por prazo determinado nº 
001/2022.  
                     
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário 

 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao 1º dia do 
mês de março do ano de 2024. 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

    Prefeito Municipal 



CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ/MF nº 77.778.801/0001-07 
Rua Dr Marins de Camargo. nº 106 – Fone/Fax: (43) 3561-14-51 

CEP 86.480-000 – Conselheiro Mairinck-PR 
Sítio: www.camaracmkpr.gov.br E-mail: camaracmkpr@yahoo.com.br 

 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023  

 
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS E HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 
 

A Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck , Estado do Paraná, por seu Presidente, que es-
te subscreve, CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Público de Provas, para provimento de 
cargos vagos de: ANALISTA LEGISLATIVO e AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e de EXPEDIEN-
TE e de Provas e Títulos para: CONTADOR, nos termos da Lei Municipal nº 329, de 03 de maio de 
2007, da Lei Municipal nº 811, de 19 de setembro de 2023 e da Lei Municipal nº 812, de 19 de se-
tembro de 2023 e Lei Municipal n.º 111/1992 - Estatuto do Servidores Públicos de Conselheiro Mai-
rinck e Lei Municipal n.º 762/2022 - Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos da Câmara Municipal 
de Conselheiro Mairinck-PR e suas respectivas alterações cumulado com as demais normas infra-
constitucionais atinentes à matéria, para a prova que será realizada no dia 10 de março de 2024, 
conforme abaixo: 
  
 
DATA: 10 de março de 2024 

LOCAL: Escola Municipal Cecília Meireles - Rua Acácio de Oliveira, 62 - Centro - Conselhei-
ro Mairinck - PR  
HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 9h 
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 8h55 
  

 
 Os candidatos deverão comparecer ao local onde será realizada a prova, 01 (uma) hora antes 
do horário previsto, munidos de um documento de identificação com fotografia, protocolo de inscri-
ção (boleto e comprovante de pagamento), caneta esferográfica transparente na cor preta ou azul, 
lápis e borracha.  
 Os portões do prédio da Escola Municipal Cecília Meireles serão fechados 5 (cinco) minutos 
antes do horário determinado para o início das provas. 
 As provas serão escritas, de caráter eliminatório, com duração de 4h (quatro horas). 
 Nos termos do subitem 6., do Edital de Concurso Público Nº 01/2023, os candidatos ao cargo 
de CONTADOR, deverão entregar no dia da prova, a Ficha de Títulos preenchida e assinada com 
cópia simples ou autenticada dos documentos comprovantes de cursos para contagem de pontos em 
envelope lacrado diretamente ao fiscal de sala. 
    É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta de seu local de prova e o 
comparecimento no horário determinado. O candidato deverá acompanhar a publicação deste Edital 
pela imprensa oficial ou no endereço eletrônico www.omconcursos.com.br. Outros meios de 
comunicação não possuem caráter oficial, sendo apenas informativos. 
  Em hipótese alguma, a prova poderá ser realizada em local diferente do determinado por este 
Edital.             
   A lista de inscritos abaixo fica homologada a partir da data de publicação deste edital de convo-
cação. 
   Os candidatos terão o prazo de 03 (três) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, 
para protocolar recurso com pedido encaminhado, via email recursos@omconcursos.com.br, dirigido 
à banca organizadora, acerca de eventuais problemas com a inscrição e incorreção de dados. 
 
 

Conselheiro Mairinck(PR), 1º de março de 2024. 
 
 
 
 

LEANDRO HENRIQUE PEDRO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2024 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 1608
CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 07



CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ/MF nº 77.778.801/0001-07 
Rua Dr Marins de Camargo. nº 106 – Fone/Fax: (43) 3561-14-51 

CEP 86.480-000 – Conselheiro Mairinck-PR 
Sítio: www.camaracmkpr.gov.br E-mail: camaracmkpr@yahoo.com.br 

 
 
 

ANALISTA LEGISLATIVO 

 
ORDEM NOME DO CANDIDATO RG 

 
0001 AILTON DE JESUS 65455978  
0002 ALESSANDRA BERTOLETTI 13538889-0  
0003 AMANDA BRIENE PRADO LIMA 497301659  
0004 ANA CLÁUDIA SIQUEIRA 134660287  
0005 ANSELMO MORAES MAXIMINO 9976792-8  
0006 ARIANE MOREIRA DA SILVA 7542615-1  
0007 BEATRIZ KARINS DOS SANTOS 142808099  
0008 CARLOS EDUARDO DA SILVA 12333320-9  
0009 CARMEN MARIA DA SILVA ANDRÉ 6354962-2  
0010 CAYO RENE ROCHA DO NASCIMENTO 14951138-5  
0011 CIBELE DE CAMARGO FERNANDES 9167195-6  
0012 DEAGUIDA DA SILVA GARCIA 129113359  
0013 DEBORA GOMES FERREIRA 13243001-2  
0014 EDNA MARIANO 85621408  
0015 FERNANDA CAROLINE TEIXEIRA DA SILVA VIANA 88541960  
0016 FERNANDO JOSE PERUSSO JUNIOR 66991474  
0017 GABRIEL INACIO TELES 36136189-0  
0018 HELOÍSA DE ALMEIDA 126860978  
0019 HELOIZA DE LIMA LOURENÇO 44861542-3  
0020 HUGO VINÍCIUS SOUZA BARBOSA 12564594-1  
0021 JESSICA NATSUMI ABE 126134088  
0022 JULIANA DUARTE 44656429  
0023 LAURINEY INOCÊNCIO DE OLIVEIRA 85734032  
0024 LUAN CARLOS DA SILVA DOS SANTOS 110980639  
0025 LUCIANA SALVADOR 79133680  
0026 LUIS FELIPE DE SOUZA CALIXTO 131860749  
0027 LUIZ RENATO DE SIQUEIRA 6364156-1  
0028 MARCOS GALVÃO 83182822  
0029 MARILDA AZEVEDO OLIVEIRA LOPES 88018192  
0030 MARLON ANDRADE FENTI 074266322021-0  
0031 MAYARA CAMARGO QUADROS 124280729  
0032 MERARI DE SALES SIQUEIRA 10603200-9  
0033 PAMELA VALE DE MORAIS CAPOTE 145303850  
0034 PATRICK CASSIANO ROSA 481432929  
0035 RAFAEL SIQUEIRA GALVÃO 10160857-3  
0036 RONALDO DA SILVA ALVES 110842767  
0037 THALLISSON FRANCISCO MARIANO 14084145-5  
0038 TUANY SUELI DA COSTA MAXIMINO 9711226-6  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2024 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 1608
CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 08



CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ/MF nº 77.778.801/0001-07 
Rua Dr Marins de Camargo. nº 106 – Fone/Fax: (43) 3561-14-51 

CEP 86.480-000 – Conselheiro Mairinck-PR 
Sítio: www.camaracmkpr.gov.br E-mail: camaracmkpr@yahoo.com.br 

 
0039 UELINTON DE CASTRO SIQUEIRA 10644131-6  
0040 VITOR JÚNIOR DE SOUZA 134320575  

  
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS E DE EXPEDIENTE  

 
ORDEM NOME DO CANDIDATO RG 

 
0001 ADRIANA APARECIDA DE ABREU 8485738-6  
0002 ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 66224775  
0003 ADRIELSON TOMÉ 598585655  
0004 ALIKS TAIANE PEREIRA CAMARGO DOMINGUES 125225551  
0005 ALINE DOS REIS SILVA 106036705  
0006 ALINE MOREIRA CALIXTO FERREIRA 130278930  
0007 ANELISA DA SILVA DONDORES 1336673598  
0008 BEATRIZ APARECIDA DA SILVA 477495278 SP  
0009 BRUNA ROCHA CARDOSO 15171907-4  
0010 CAMILA MARIA FERREIRA 75353162  
0011 CINTIA DE CÁSSIA FERREIRA 71797376  
0012 CRISTIANE DE BRITO RAFAEL 7902106-7  
0013 CRISTIANI APARECIDA AZEVEDO 106441073  
0014 DAIANE FONTES DE OLIVEIRA 106442347  
0015 EDNA ROSANA MARIANO 246237983  
0016 ELISANGELA MARTINS UMBELINO 16065594-1  
0017 ESMERALDA CONCEIÇÃO DE SOUZA 144192036  
0018 FATIMA APARECIDA ESPANHOL 32744516  
0019 GABRIEL JESUS ALVES 159711960  
0020 JOANA DARQUES DA SILVA 85160842  
0021 LAÍS FERNANDES GOMES 135635332  
0022 MARA SILVIA DE CAMARGO 43577859  
0023 MARCIA NUNES DA SILVA 87349098  
0024 MARIA EDUARDA DA SILVA PALHARES 544571125  
0025 MARIA ISABEL DE SOUTA 150992575  
0026 MARIANA PEREIRA DE ALMEIDA 127251177  
0027 MARILEI APARECIDA MIRANDA 9216318-0  
0028 OZANA CALIXTO 91668687  
0029 VALDILAINE MAIARA DOS SANTOS 148992940  
0030 VITÓRIA SILVA DE AGUIAR 144693000  
0031 VIVIANE MARIA SEGUNDO 104543375  

  
 

CONTADOR  

 
ORDEM NOME DO CANDIDATO RG 

 
0001 ADAUTO VIEIRA 7099976-5  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2024 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 1608
CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 09



CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ/MF nº 77.778.801/0001-07 
Rua Dr Marins de Camargo. nº 106 – Fone/Fax: (43) 3561-14-51 

CEP 86.480-000 – Conselheiro Mairinck-PR 
Sítio: www.camaracmkpr.gov.br E-mail: camaracmkpr@yahoo.com.br 

 
0002 ADRIENI RODRIGUES 134845236  
0003 AMANDA VALEIRA RIBEIRO PAULINO 68.498.240-7  
0004 CHRISTIANE KITIZABOLO 4856152-7  
0005 DIEGO JAMIL BENTO 102042034  
0006 DOUGLAS DINIZ MALIZIA 44427361-X  
0007 EVERIS RODOLFO LOPES 82415459  
0008 MICHAEL BUSSOLA 135178578  
0009 MOISÉS GONÇALVES DE LIMA PINHEIRO 134223413  
0010 ROSEMEIRE DE FATIMA XAVIER DA SILVA 102646045  

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ANO 2024 LEI MUNICIPAL N° 625/2017 EDIÇÃO N° 1608
CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2024 PÁGINA 10


	Diário Oficial 1608.pdf (p.1-6)
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS PROVAS.pdf (p.7-10)

		2024-03-01T14:55:38-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




